Qualiter cives Tridentini carere debeant consulibus, sub episcopi gubernacione
semper debeant esse subiectia) cum c(er)tisb) aliis statutis imperatoris et imperii.
XXXVc).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Fredricusd) divina favente clemencia Ro-
manorum imperator augustus. Ad eterni regni meritum et ad temporalis imperii
prosperiorem decursum, apute) Regem regumf) nobis proficere credimus si, velut
oficiig) et dignitatis nostre ratione convenimurh), iura ecclesiarum sub nostro regi-
mine constitutarum restaurare, confirmarei) ac manutenere studeamus. Quod
cum libenter universis imperii nostri ecclesiis pro debito inpendamusj), eis tamen
hoc impensius prestare tenemur, que specialius nobis attinent et devocione
obsequiorum nostre serenitati placere contendunt. Hinc est quod, Tridentinik)

episcopatus incommodis occurentes et honoris eius augmento consulentes, impe-
ratorie auctoritatis edicto et consilio ac beneplacito principum et curie nostre
sapientum statuimus ut Tridentina civitas consulibus perpetuo careat et sub epi-
scopi sui gubernacione imperio fidelis et devota consistat, sicut et aliel) regni
Theutonici civitates ordinate dinoscunturm). In rectasn) eiusdem auctoritatis no-
stre sanctioneso) firmissime inhibemus, ne qua popularis persona seu quicumque
civisp), qui non est liber vel certus et legittimusq) ecclesie illius ministerialis, pre-
sumat infra civitatesr) vel extra in suburbio vel coherenciis eius turres aliquass) aut
municionem seu propugnacula attollere sine mandatot) et licentia episcopi et
consensu advocati; si que vero turres, municiones seu propugnaculorum structure
a talibus personis contra iamdictum ordinem reperiantur ibidem erecte, ad
mandatum episcopi destruanturu), et quicumque, contra hanc nostram iussio-
nemv), episcopi mandato obviare attemptaverit, imperialis banni periculo subia-
ceat et proscriptorumw) penamx) subeat. Nobilibus vero et certis ministerialibus
ecclesie liceat turres erigere et loca propria munire, si ad hec solius episcopi
assensum et licentiasy) mereri poterint. Item decernimus ne cives Tridentini pon-
dera et mensuras panis et vini seu aliarum rerum ordinare seu disponere pre-
sumant, sed huiusmodi omnia civitatis iura in disposicione episcopi et succes-
sorum suorum permaneant. Item predicti cives collectam in civitate vel extra civi-
tatem facere non audeant nec de ponte seu de navigio nec de moneta aliquam
ordinandi facultatem habeant, sed hec omnia ad arbitrium et disposicionem
episcopi sine impedimento permaneant. Quin etiam interdicto vetamus ne cives
Tridentini nobilemz) aliquam personam seu popularem ad inhabitacionem civitatis
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Tridentine conpellantaa) neab) quosquamac), qui loca sua subterfugio dominii vel
iuris solvendi permutant, in civitatem recipiant. Iubemus etiam ut, si qui coacti
sunt civitatem inhabitare a fide et iuramento Tridentinis prestito, ab ipsis omnino
absolvantur et liberaad) eis recedendi facultas concedatur. Adiungimus eadem pre-
cepti nostri virtute quod, si qui de hiisae), qui coacti vel sponte civitatem inhabitare
ceperunt, ut potencius inde adversariis suis werram moveant et robore civitatis
pacem patrie disturbare, seu nocumentum episcopatui aut molestiam imperio
machinari proni dinoscunturm), ad commonicionem et mandatum episcopi a
civitate recedant et ad sua se alio transferant aut imperatorie proscriptionis penam
rebus et corpore luant. Inhibemus preterea ne forte Tridentini eos, qui foris in
municipiis vel castellis habitant, suo districto vel potestatiaf) subiacere conpellantaa)

et eos qui semetipsos illisag) sponte subiecerintah) vel coacti, omnino absolvant.
Item precipimus ut, si quis secundum condicionemai) nativamaj) de officialibus
Tridentine ecclesie esse probatur, quantumlibet divitiis exaltatus videatur, se-
cundum voluntatem et mandatum episcopi ad pristini exercitium et debitusak)

officii reddireal) teneatur, et siam) huic mandato et iuri rebellis apparuerit, tam
allodiis quam feodisan) et quibuslibet possessionibus nostre iussionis auctoritate
privetur. Hec supradicta et cetera omnia que Tridentine ecclesie ad honoris et
boni status profectusao) predecessorum nostrorum vel nostra lar-gitate concessa
dinoscuntur, eidem ecclesie confirmamus, auctoritate imperiali precipientes ne
quis ea de cetero audeat ullo modo violare. Si quis autem huic nostro mandato
contraierit, centum librarum auri pena feriatur imperiali camere solvendarum.

Huius reiap) testes sunt Rodulfusaq) imperialis aule prothonotarius, Albertus Tri-
dentine ecclesie vicedominus, magister Romanus, Heinricusar) advocatus, Henri-
cusas) comes de Eppan et Ulricusat) nepos eius, Ulricusat) de Arcu, Ribaldus de
Cagnaoau), Rodegerusav) et Arnoldus de Livo, Turingusaw) de Eppan, Kathelochusax)

de Winekay), Rodulfusaq) imperialisaz) camerarius, Engelhardus de Winespergba) et
alii quam plures.

Signum domini Fredericibb) Romanorum imperatoris invictissimi.

Ego Gotefridus, imperialis aule cancellarius, vice Cristanibc) Maguntinebd) sedis
archiepiscopi et Germanie archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno Domini M C LXXXII, regnante domino Fredericobe) Roma-
norumbf) imperatore gloriosissimo, anno regni eius XXX, // imperii vero XXVIII.

Datum Wimphinebg), indictione XV, V idus februarii, feliciter, amen.

Ego Albertus, domini Fedricibh) imperatoris invictissimi notarius, ex authentico
sumens, quod scripsi sicut in illo vidi etbi) legi, sic in isto rescripsi, nihil additum
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vel diminutum quod sentenciam mutet preter litteram, punctum forte vel sylla-
bam plus minus, et hoc sine fraude ex authentico sigillo suprascripti domini
Fedrici imperatoris invictissimi sigillato, signato atque corroborato.

a) C subiecta.   b) PASQUIN tuctis.   c) PASQUIN omette XXXV.   d) A Fridericus.   e) A apud.   f) C
regum in interlinea.   g) A officii.   h) SCHWIND-DOPSCH, LEONARDELLI convenimus.   i) PASQUIN

confermare.   j) A impendamus.   k) C Trident(inus).   l) PASQUIN alii.   m) PASQUIN dignoscuntur.
n) A Preterea.   o) A sanctione.   p) C segue non est espunto.   q) A legitimus.   r) A civitatem.
s) A turrem aliquam.   t) PASQUIN auctoritate.   u) PASQUIN distruantur.   v) PASQUIN missionem.
w) PASQUIN prescriptorum.   x) C, PASQUIN pena.   y) A licentiam.   z) C, PASQUIN nobiles.   aa) A
conpellant.   ab) A nec.   ac) SCHWIND-DOPSCH quosque.   ad) PASQUIN libere.   ae) A his.   af) C, PAS-
QUIN potestatis.   ag) PASQUIN illi.   ah) A subiecerunt; PASQUIN subiacerunt.   ai) PASQUIN condi-
cionis.   aj) PASQUIN naturam.   ak) A debitum.   al) A redire.   am) PASQUIN aggiunge qui.   an) A
feodiis.   ao) A profectum.   ap) PASQUIN omette rei.   aq) A Ruo dulphus.   ar) PASQUIN Henricus.
as) A Heinricus.   at) A U